
 

原子力発第２２３７１号 

令和 ４年１２月１６日 

 

愛 媛 県 知 事 

中  村  時  広  殿 

 

四 国 電 力 株 式 会 社 

取締役社長 

社長執行役員
 長 井 啓 介 

 

 

伊方発電所３号機使用済樹脂貯蔵タンク増設工事に関する 

事前協議内容の補正について 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。弊社事業につきましては、平

素から格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊社は、令和４年８月１日に、伊方発電所３号機使用済樹脂貯蔵タンク増

設について、「伊方原子力発電所周辺の安全確保及び環境保全に関する協定書」第

９条に基づく事前協議の申し入れを行い、あわせて、伊方発電所３号炉の発電用原

子炉設置変更許可申請書を原子力規制委員会へ提出いたしました。 

 その後、原子力規制委員会の審査における議論を踏まえ、本日、原子力規制委員

会へ伊方発電所３号炉の発電用原子炉設置変更許可申請の補正書を提出いたしま

す。 

 つきましては、令和４年８月１日に申し入れをさせていただきました事前協議の

内容について、補正させていただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 














